
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 

 

ŽUPAN – PRESIDENTE 
 
  

KLASA/CLASSE: 602-03/23-02/01 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-05 
Pula-Pola, 06. prosinca 2023. 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r predsjednice Sandra Ćakić Kuhar 
Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

 
 
 
PREDMET:  Odluka o izmjeni i dopuni djelatnosti Škole za turizam, ugostiteljstvo i 

trgovinu Pula 
 
 Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), župan 
Istarske županije dana 06. prosinca 2023. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
 
 

 1. Prihvaća se Prijedlog Odluke Školskog odbora Škole za turizam, ugostiteljstvo i 
trgovinu Pula kojom se predlaže izmjena i dopuna djelatnosti Škole za turizam, ugostiteljstvo 
i trgovinu Pula, te se utvrđuje prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni djelatnosti Škole za turizam, 
ugostiteljstvo i trgovinu Pula, u tekstu koji čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 
 2. Akt iz toč.1. upućuje se Skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 

 
 3. Za izvjestiteljicu po toč.1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 
Percan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
 4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
     

                
ŽUPAN 

                  Boris Miletić 
 
 
 
 
 
     



Na temelju članka 91. stavak 3. i članka 118. stavak 2. alineja 8. Zakona o odgoju 
i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10, 
105/10 - ispr.,90/11,16/12, 86/12, 126/12 – pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 
98/19, 64/20 i 151/22) „i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17, 2/18, 30/18- pročišćeni tekst, 10/20, 6/21 
i 20/22 – pročišćeni tekst), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
_____________2023. godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni djelatnosti Škole za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula 

 

I. 
Djelatnost Škole za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula mijenja se i dopunjuje 

sukladno Prijedlogu odluke Školskog odbora Škole za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu 
Pula od 05.12.2023. godine oznake KLASA: 007-04/23-02/12 URBROJ: 2168-21-23-3. 

 
II. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 

KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
                                       Predsjednica 
 
                   Sandra Ćakić Kuhar 
 
 
 
Dostaviti: 
 

1. Ministarstvo znanosti i obrazovanja (pisarnica@mzo.hr) 

2. Županu IŽ 

3. Škola za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula (tajnistvo@ss-tur-ugo-trg-pu.skole.hr) 

4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 

5. Objava 

6. Pismohrana, ovdje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Ovaj akt donosi se temeljem članka 91. stavak 3. i članka 118. stavak 2. alineja 8. 
Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ br. 87/08, 
86/09, 92/10, 105/10 - ispr.,90/11,16/12, 86/12, 126/12 – pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 
7/17, 68/18, 98/19, 64/20 i 151/22) (u daljnjem tekstu: Zakon), te članka 43. i 84. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17, 2/18, 
30/18- pročišćeni tekst, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst) (u daljnjem tekstu: Statut). 

U članku 91. stavak 3. Zakona određeno je da ako osnivač promjeni naziv ili sjedište 
školske ustanove ili mijenja odnosno dopunjuje djelatnost, odnosno ako se promjeni 
osnivač dužan je izvršiti izmjene osnivačkog akta te podnijeti zahtjev Ministarstvu 
znanosti, obrazovanja i sporta radi dobivanja rješenja kojim se ocjenjuje da je osnivački 
akt sukladan zakonu. 

U članku 118. stavak 2 utvrđena je nadležnost školskog odbora, a u alineji 8 utvrđeno 
je da školski odbor predlaže osnivaču promjenu djelatnosti i donošenje drugih odluka 
vezanih uz osnivačka prava. 

Člankom 43. Statuta Istarske županije utvrđena je nadležnost Skupštine Istarske 
županije, a člankom 84. Statuta utvrđene su vrste općih akata za čije donošenje je 
nadležna Skupština Istarske županije. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 

U Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije dana 
05. prosinca 2023. godine zaprimljen je prijedlog Odluke školskog odbora o izmjeni i 
dopuni djelatnosti Škole za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula. 

Škola u bitnome navodi da je Odlukom Ministarstva znanosti i obrazovanja KLASA: 
602-01/22-01/00476 URBROJ: 533-05-23-0004 od 21. srpnja 2023., Škola za turizam, 
ugostiteljstvo i trgovinu ponovno imenovana Regionalnim centrom kompetentnosti.  
Člankom 33.  Zakona o strukovnom obrazovanju („Narodne novine“ broj 30/09, 24/10, 
22/13, 25/18, 69/22) propisano je da regionalni centar kompetentnosti uz osnovnu 
djelatnost strukovnog obrazovanja provodi učenje temeljeno na radu, provodi stručno 
osposobljavanje i usavršavanje te cjeloživotno učenje za potrebe gospodarskih 
subjekata, nezaposlenih i drugih polaznika, provodi stručno usavršavanje nastavnika 
strukovnih predmeta, suradnika u nastavi, mentora kod poslodavaca i drugih stručnjaka 
u obrazovanju, potiče suradnju obrazovnih ustanova na svim razinama s gospodarskim 
subjektima sa ciljem prilagodbe obrazovnih programa potrebama na tržištu rada, provodi 
aktivnosti promocije strukovnih zanimanja i organizaciju smotri i drugih skupova te 
obavlja i druge poslove koji doprinose poboljšanju kvalitete strukovnog obrazovanja i 
njegove prilagodbe potrebama na tržištu rada.  

U sastavu Centra djelovat će dormitorij u kojem će se pružati usluge smještaja i 
pripreme i usluživanja hrane i pića, a planira se i pružanje usluge keteringa za 
pojedinačne događaje te prodaja hrane i pića. 

Kako bi Centar mogao obavljati planirane gore navedene djelatnosti nužno je 
proširenje djelatnosti Škole na način kako je to navedeno u izreci Prijedloga odluke. 

Škola je, sukladno Statutu, do sada obavljala djelatnost odgoja i obrazovanja 
učenika za stjecanje srednje i niže stručne spreme, srednjeg obrazovanja odraslih za 
stjecanje srednje stručne spreme, te poslove posredovanja za povremeni rad redovnih 
učenika. 

 
 
 



Nastavno na sve navedeno, predlaže se da sukladno navedenom prijedlogu, 
Skupština Istarske županije donese Odluku o izmjeni i dopuni djelatnosti Škole za 
turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Donošenjem ove Odluke, Školi za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula omogućiti će se 
dodatni izvor prihoda. 
Škola okvirno očekuje naplatu prihoda u iznosu od 30.000,00 eura godišnje, koji će se 
koristiti za provođenje i razvoj djelatnosti Škole, te unapređenje uvjeta odgojno – 
obrazovnog rada Škole. 
Na ovaj akt, temeljem Odluke Skupštine Istarske županije o postupku davanja iskaza o 
procjeni fiskalnog učinka oznake KLASA: 400-01/22-01/01 URBROJ: 2163-01/3-22-03 
od 20. prosinca 2022., Upravni odjel za proračun i financije izdao je Suglasnost oznake 
KLASA: 400-01/23-01/02 URBROJ: 2163-07-01/5-23-389 od 05.prosinca 2023. godine. 
 
 
IV. ROK PROVEDBE AKTA 
 
Po stupanju na snagu Odluke. 
 
 








